Dissertatiunculam hanc

Devotissimâ mente

D. D. D.

Subiectissimas

AUTHOR.

REVERENDISSIME PRÆSUL!  
DOMINE GRATIOSE!

Robè gnarus oraculi illius, quasi ex tripode dicti:  
Metiri se quemque suo modulo, ac pede verum est.  
(æquum est) Horat: Ep: Lib: I. Epist: 7.  
Superfedera poteram hoc, quali quali labore, præsertim, cum neque  
vesanus scriptitandi pruritus, nec vana gloriola cupido, me fascinauerint un-  
quam. Verum, cum obligatio muneris, à REVERENDISSIMO pariter atque CEL-  
SISSIMO ARCHI PRÆSULE, PRINCIPE QUE ELECTORE TREVIRENSI, &  
reliqua, DOMINO MEO GRATIOSISSIMO, præter meritum, clementissimè mihi  
demandati, id exigat à me, ut tum doctrinà, cum scriptis in lucem editis, præsta-  
sim, studiosa, omniumque ordinum honoratissima, iuventuti, hic degenti, non pos-  
tui non, quin specimine aliquo, quamvis leuidentis, & Eminentissimo Dominico  
ELECTORI, & orbi literato meam probem diligentiam. Ad disquisitionem au-  
tem vocanti materiam Scriptionis, occurrit Diploma illud, inchyttissima, Divo  
Maximino, in Suburbio Trevirensi, Abbatie, concessum à Carolo, & re, & nomi-  
ne, Magno, A. O. R. DCCLXXIX. Cum enim animadvertirem, illud à Viris quibus-  
dam, rei Diplomatica non ignaris, vocari in dubium, à nonnullis autem defendi  
frigidiuscule satis, Religioni habere capti, Diploma tanti momenti, quod præter  
liberam Abbatie electionem, & alia insignia emolumenta, largitur ac con-  
firmat prædicta Abbatia, plane indefensum relinquere. Dum vero ad Patrocini-  
um ejus accingor, intercessione Patroni cujusdam, aeternum devenerandi, TIBI  
Commendor, PRÆSUL REVERENDISSIME, Mecenas de literarum studiis im-  
mortaliter merite! TU igitur, qui est singularis TUUS in Musas fauor, tum antea  
graphum Diplomatis Carolini, aliq; Documenta publica, cum pretiosissimum Eru-  
geliorum Codicem, in Gemma Achate, prosapiam Pippini parvi sustentem, pluribus  
que magni pretii Libros typis exscriptos, mecum gratiosè communicasti! TU ita  
que Parturientibus meis Musis obstetricatus es gnauiter, ita ut partum hunc litera-  
rium eniti potuerint feliciter.

Quam TUAM, admirandam benevolentiam, dum animo percurro, nescius sum  
vtrum magis deprædicem Pietatem TUAM in DEUM, haud fucata, an vero  
quam satis laudandam erga singulos humanitatem: prudentiam consummatissi-  
mam, qua TIBI sufficis, Patriæque Consulis, an vero doctrinam nequaquam  
flam ex virtutibus excelsum illud honoris fastigium, ad quod TE, mediante Viri-  
tate enexit summum Numen, an vero gratiosam, qua omnes ad TE pertrahis, humi-  
litate?

Nam licet Sacro Præsulis munere modereris Abbatiam & Antiquitate, & Prae-  
 lentiâ illustrem vel maximè, quippe qua à Constantino M. fundata, ac ab Augu-  
 stissimis Imperatoribus, Regibusque, egregiis aucta immunitatibus & prerogati-  
 vis, singulari gaudet Privilegio, ut Abbates illius Reuerendissimi Archi-Officiali-  
 bus Augusta annumerentur; factum tamen animi auersaris, humilitati mentis uni-  
 studens; dignissimus, qui ad tantum honoris cacumen, euehereris, Virorum,  
 pietate in Deum, ac morum integritate, cum doctrinâ ac prudentia, conspicuo-  
 rum, non ex fece Proletariae plebis, sed Familiis consularibus oriundorum, sed ho-  
 nobilissimis Parentibus procreatorum, unanimibus suffragiis. Ad hujus Sacrae  
 dignitatis gubernacula admotus, unâ cum summè Reuerendis Religiosis Abbatae  
 tua, totî in eo estis, ut cultui diuino inuigiletis accuratissimè, Summum Numen, ado-  
 ratione, Sacrificiis, Hymnis indesinenter colendo. Quodsi in Conuentu Vestro ero-  
 ganda sunt Eleëmofyna, hoc lati & hilares facitis, ut opus ipsum magnanimitatis,  
 non coactionis, existimetur. Liberalitatis ac hospitalitatis Vestrae riuulos, non in  
 hoc modo, qui restituere, ac referre gratias possunt, deriuatis, sed in omnes, non  
 variari, id iuste, id piè, id humanum fieri, quod sit, sine spe recipiendi. Possem al-  
 ius excurrere in vastum laudum Tuarum, ac Abbatia Tua inchyttissima, Oceanum,  
 si obstaret modestia Tua, circa quam  
 rigidi, sed plena pudoris  
 Elucet granitas, fastu, jucunda, remoto.

CLAUDIANUS.

inspice igitur, PRÆSUL REVERENDISSIME, PATRONE GRATIOSE! Phylras  
 nasce, quas in aeterna obseruantia, gratissimique animi <sup>Texte 101.</sup> eâ, quâ par est  
 omissione ac Reuerentiâ, offero, hilari fronte, Tuaque gratiâ ac beniuolo fauo-  
 re, me porro beare, haud dedignare. Ego vicissim indesinentibus summum Nu-  
 men fatigabo precibus, ut, ad publica commoda, omnigenâ incolumitate felix,  
 Serus in Cælum redeas, diuque  
 Latus intersis Populo!

Horat. Carm. L. 7. Ode 2.

Admodum Reuerendi Religiosi Abbatia TUÆ valeant diutissime; Ipsaque Abba-  
 tia S. MAXIMINI, eo usque vireat, floreat, vigeat,  
 Dum juga Montis aper, struuios dum piscis amabit,  
 Dumque thymo pascentur apes, dum rore cicada. Virgil: Eccl. V.

Ita animum precor

Reuerendissime Domine Abbas, Mecænas maxime,  
 Patrone summopere devenerande  
 TUI NOMINIS

Cultor submissimus ac perpétuus,  
 JOH: PHIL: PRÆTORIUS.

Aug: Trev: è Museo, Pri-  
 die Non: Aug: A. O. R.  
 MDCCCLV.